[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.05.2016 № ПОС.03-0606/16
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в муниципальную
программу«Социальная поддержка населения
г. Переславля-Залесского»,
утвержденную постановлением Администрации
г.Переславля-Залесского от 29.04.2014 № ПОС.03-0637/14

В целях изменения и уточнения объема финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка населения г. Переславля-Залесского»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
	1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 29.04.2014 № ПОС.03-0637/14(в редакции постановления  Администрации г. Переславля-Залесского от 29.12.2014 № ПОС.03-2010/14,от 18.04.2016  №  ПОС. 03-0516/16), согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного  самоуправления г. Переславля-Залесского.
3.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского		                                        Д. В. Кошурников

Приложение к постановлению Администрации г. Переславля-Залесского  от__________№.________
В муниципальную программу «Социальная поддержка населения г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 29.04.2014 № ПОС,03-0637/14(в редакции постановления  Администрации  г. Переславля-Залесского от 29.12.2014 № ПОС.03-2010/14,от 18.04.2016 № ПОС. 03-0516/16) внести  следующие изменения:
 1.В Паспорте Программы позицию 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Всего по программе: 1 093 891,0 тыс. руб.
2014 год –222 507,0тыс. руб.
городской бюджет – 6 044,5 тыс. руб.
областной бюджет – 167 139,1 тыс. руб.
федеральный бюджет – 49 323,4 тыс. руб.
2015 год – 226 514,1 тыс. руб.
городской бюджет –5 862,2 тыс. руб.
областной бюджет –172 674,0 тыс. руб.
федеральный бюджет – 47 977,9 тыс. руб.
2016 год –223763,1 тыс. руб.
городской бюджет –5 439,3 тыс. руб.
областной бюджет –165 788,7 тыс. руб.
федеральный бюджет –52535,1тыс. руб.
2017 год –208 929,1тыс. руб.
городской бюджет – 4 699,2 тыс. руб.
областной бюджет –145 912,5 тыс. руб.
федеральный бюджет –58 317,4 тыс. руб.
2018 год – 212 177,7 тыс. руб.
городской бюджет –4 697,3 тыс. руб.
областной бюджет – 149 163,0 тыс. руб.
федеральный бюджет –58 317,4тыс. руб.

2.  Раздел IV«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
IV.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа г. Переславля-Залесского» на 2013-2015годы
	424 464,8
	211 263,0
	213 201,8

	      Федеральный бюджет
	94 491,9
	47 234,4
	47 257,5

	      Областной бюджет
	321 793,3
	159 660,7
	162 132,6

	       Городской бюджет
	8 179,6
	4 367,9
	3 811,7

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения города Переславля-Залесского» на 2016-2018годы
	629 220,0

	218 260,4
	205 479,8
	205 479,8

	      Федеральный бюджет
	169 169,9

	52 535,1
	58 317,4
	58 317,4

	      Областной бюджет
	447 782,5

	161 842,3
	142 970,1
	142 970,1

	       Городской бюджет
	12 267,6

	3 883,0
	4 192,3
	4 192,3

	Городская целевая программа «Социальная поддержка пожилых граждан в городе Переславле-Залесском на 2014 - 2018 годы»
	1 712,4
	842,4
	465,0
	80,2
	162,4
	162,4

	       Областной бюджет
	1 247,2
	747,4
	365,0
	0,0
	67,4
	67,4

	       Городской бюджет
	465,2
	95,0
	100,0
	80,2
	95,0
	95,0

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2012-2015 годы
	5 532,0
	2 443,6
	3 088,4

	       Федеральный бюджет
	1 769,4
	1 049,0
	720,4

	       Областной бюджет
	3 119,5
	1 011,0
	2 108,5

	       Городской бюджет
	643,1
	383,6
	259,5

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2016-2018 годы»
	9 780,0

	257,6
	3 136,9
	6 385,5

	Областной бюджет
	9 000,5

	0,0
	2 875,0
	6 125,5

	Городской бюджет
	779,5

	257,6
	261,9
	260,0

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Переславля-Залесского на 2014-2016 годы»
	22 623,8
	7 958,0
	9 650,9
	5 014,9

	       Федеральный бюджет
	1 040,0
	1 040,0
	0,0
	0,0

	       Областной бюджет
	17 734,3
	5 720,0
	8 067,9
	3 946,4

	       Городской бюджет
	3 849,5
	1 198,0
	1 583,0
	1 068,5

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в  г. Переславле-Залесском» на 2015-2018 годы»
	558,0

	108,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Городской бюджет
	558,0

	108,0
	150,0
	150,0
	150,0

	       Федеральный бюджет
	266 471,2
	49 323,4
	47 977,9
	52 535,1
	58 317,4
	58 317,4

	       Областной бюджет
	800 677,3
	167 139,1
	172 674,0
	165 788,7
	145 912,5
	149 163,0

	       Городской бюджет
	26 742,5
	6 044,5
	5 862,2
	5 439,3
	4 699,2
	4 697,3

	Итого по программе
	1 093 891,0
	222 507,0
	226 514,1
	223 763,1
	208 929,1
	212 177,7

4. Раздел VII «Основные сведения о программах, входящих в муниципальную программу»изложить в следующей редакции:
4.1. В Городской целевой программе «Социальная поддержка населения города Переславля-Залесского» на 2016-2018годы»:
4.1.1. Позицию «Объемы финансирования»  изложить в следующей редакции:
Общая потребность в финансовых средствах-  629 220,0тыс.  руб., в том числе:
-средства федерального бюджета-169 169,9 тыс. руб.;
- средства областного бюджета- 447 782,5тыс. руб.;
- средства местного бюджета- 12 267,6тыс. руб.
2016 год – 218 260,388 тыс. руб.
за счет городского бюджета –3 883,0тыс. руб.;
за счет областного бюджета –161 842,3 тыс. руб.;
за счет федерального бюджета –52 535,1тыс. руб.
в 2017 г. –205 479,8 тыс. рублей,
в том числе:
за счет городского бюджета –4 192,3 тыс. руб.;
за счет областного бюджета –142 970,1тыс. руб.;
за счет федерального бюджета –58 317,4тыс. руб.
в 2018 г. –205 479,8 тыс. рублей,
в том числе:
за счет городского бюджета –4 192,3тыс. руб.;
за счет областного бюджета –142 970,1тыс. руб.;
за счет федерального бюджета –58 317,4тыс. руб.
4.2. В Городской целевой программе «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Переславля-Залесского на 2014-2016 годы»:
4.2.1. Позицию «Объемы финансирования»  изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы на 2014-2016 годы составит  22 623,8тыс. рублей, в том числе:
за счет городского бюджета – 3 849,5 тыс. руб.;
за счет областного бюджета –17734,3тыс. руб.;
за счет федерального бюджета –1040,0тыс. руб.
в 2014 г. –7958,0тыс. рублей,
в том числе:
за счет городского бюджета – 1198,0 тыс. руб.;
за счет областного бюджета – 5720,0 тыс. руб.
за счет федерального бюджета – 1040,0 тыс. руб.

в 2015 г. –9650,9тыс. рублей;
в том числе:
за счет городского бюджета –1583,0 тыс. руб.;
за счет областного бюджета –8067,9тыс. руб.

в 2016 г. – всего 5014,9 тыс. рублей.
в том числе:
за счет городского бюджета –1068,5тыс. руб.;
за счет областного бюджета –3 946,4 тыс. руб.

image1.wmf